KONTRATE w J4. 107074

Numri i kontratés : 643-24-8006-1-1-1/C522
K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SEMAKS SH.P.K.; NNN.P. ATC COM SH.P.K.; Muharrem Hoti B.I.,
William Walker, Prizeren, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshtg:

056 - Furnizimi dhe montimi i trafove elektrike - Ritender me numér identifikues: 643-24-8006-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jets nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
r Nr. Grupi ‘{
Ll 056 - Furnizimi dhe montimi i trafove elektrike - Ritender '
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorgzim do & jets dit¢ nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues. Kohézgjatja e kontratés 16 muaj nga data e nénshkrimit.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet&: Furnizimi dhe montimi e trafos TSB 100kvA -50kvA -Rr Ali
Gashi KK.Skenderaj, Furnizimi dhe montimi e trafos TSSH 250kvA - Llaushe-KK.Skenderaj, Furnizimi dhe
montimi ¢ trafos TSSH 100kvA -Plluzhiné-KK.Skenderaj, Furnizimi dhe montimi e trafos TSSH 250kvA -
Qirez (Prelloc) - KK.Skenderaj, Furnizimi dhe montimi e trafos TSSH 50kvA - Rezall- KK.Skenderaj.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetst
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ne fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 344,926.37 €
[Treqr’ndekazérd&jeréekatérmijéenénléq:’ndenjézeregjashtéeuro etridhjetéeshtatécent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet té Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve gé jang subjekt t& rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimit té cmimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

1 tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t§ saj, ai duhet ta thotd kétd né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj"”, "vértetoj¢", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe|

3 ng tri origjinale, dy prej té cilave jang pér

Emri: Fadil Nura Emri:
Pozita: Zyr%tr Kryesor Administraﬁv > Pozita:
Nénshkrimr‘\} o / /f,f? seetf, SN Q ViNénshkrimi:
Data: - Data:

L ) ciU-; :
Vula: Vula:

Pér Furnizuesin: Grupi i Operatoréve Ekonomik
SEMAKS SH.P.K.; N.N.P.
SH.P.K.; Muharrem Hoti B.I

ATC COM

Emri: Alban Krasniqi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: ”_Akt“;'u 4
Data: 10.10.2024
Vula: V4

3 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643-24-8006-1-1-1/C522

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 "Kontrat&" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ &shts shénuar nd
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palst, duke pérfshire 18 giitha shtojcat pér kits dhe t& gjithe dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produkter™ pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vlers ekonomike. duke pérfshirg por pa u kuftzuar né mallrat,
artikujt. [éndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né forms 1 ngurté t& léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &sht& ¢ quajtur Fletdn mbi ¢ Dhénat e
Tenderit.

[.4 "Furnizues" do t& thot& nj¢ person fizik ose juridik q& éshte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrate furnizon mallra & jan& objekt i kisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thote niénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t¢ thotg termat ndérkombétare tregtare qé perbdjné rregullat ¢ interpretimit t¢ termave tregtare qe
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thot& dorgzim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t& specifikuar n¢ kontrat€. si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreaktuar ng kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e Kontratés, né
pérputhje me shtesa t3 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € bithet né bazé t& koniratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shirbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimer e
produkteve.

L 10 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis.
.11 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshi# ligji q& i péreakton t& gjitha ¢eshtjet q& nuk fané t8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal@ve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shiruar pérmes {8 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé 18 saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pjest € sal. ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo. pérveg né kto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né& favor & bankieréve & Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast @& dhénies s¢ & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesin ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pir piesén qé nuk &shtd bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg & zbatohen pér dhénien e kontratis
pérveg né raste kur transferimi bihet n& banks apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese t& kontrat&s $€ tij njé pale t& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé Furnizuesin pér vcndimin © vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te

pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12 siguroj, ku
konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve ose &
punésuarve. né 1€ njgjtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve t tij ose pundtorive
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kentraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon até 18
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhds s& garancisé, transferojé menjcheré te Autoriteti kontraktues. me kérkess
dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shte e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet (i Jjap& Fumnizuesit
pa pagesé atéherd kur &shté e nevojshme. njé kopje 1 skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie té&
specifikimeve dhe dokumenteve era t& kontrats. Furnizuesi mund & blgjé kopje tjcra & kétyre skicave, specifikimeve
che dokumenieve tiera, n rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit & certifikatis s& garancisé, osc pas pranimit final t&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc &sht€ e nevojshme pér qéllime 1€ kontratiss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep auroriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'I komurikohen nj¢ pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktucs.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t°i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotsuese dhe udhdzime! g jand t& nevojshme pér ekzekutim t& mire t¢ kontratis dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t¢ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore & Republikes se Kosoves t& cilat mund &3 ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve 1¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nitse &shté ¢ nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me koh Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auteriteti kontrakiues do t& vendosé & t& marr¢ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe &
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratis.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dukur duke pérfshiré, aty ku sshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 tjera p&rfshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizues; duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron s¢
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovis
dhe do t& siguroj qé personeli i tij. t& aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendord (& tij gjithashtu t'i respektojng dhe t¢ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kentratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qgllime t& ekzekutimit 18 kontratés. ai nuk do & publikojé
ose shpalos¢ asnjé detaj (¢ kontratiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nésc Furnizuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohsh¢m, Neése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje t¢ kontratis. me paralajmérim zyrtar,

e

a



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m& voné sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjsje q¢ @sht pasojé e mosekzekutimit ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do 8 jeté né formen e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj piese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga 1eshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Stgurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastdsishém te prodhoj ose blejd, transportoj. ruaj dhe shpérndai ne ményrén e specifikuar ne
KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do # mbajs pérgjegjisi t& plotd.
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesal nga paldt ¢ treta pér dém ndaj prongs ose 1&ndime personale
q€ shkaktohen nga ckzekutimi  kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punitoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do 3 dorézojé njé program 8 realizimit ¢ kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t$ p&rmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do i€ sakisojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Koniraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin c tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nése
progresi { realizimit t€ kontratés nuk bihet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojs Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim tc ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manuvalet e funksionimit dhe
mirgmbajljes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do t& jen& ng detaje € tilla g€ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nise #shté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jené n& gjuhién ¢ kontraids dhe né forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara né
kontraté, Furnizimct nuk do t& konsiderohen & p&rfunduara me géllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ (illa jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke ju nénshtruar dispozitave 1€ tjera t¢ péreakiuara né KVK. Furnizuesi do t€ jeté plotésisht pérgiegiis pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave. detyrimeve t¢é pullés. taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né& vendin e dorézimit. si¢ éshtd pircaktuar nga Autoriteti
Keontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shtg paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do te sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat ¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave. licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Sshté
specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e tillE dshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit € detyrave do 18 filloj& né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zgjatieve
t& periudhés (¢ cilat mund t8 Igjohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palédt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t¢ fillojé jo mé voné se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
s¢ kentratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté & mos e realizojé kontratén dhe t8 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t te drejte pervee nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve
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nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditssh,

14.3 'Nc'isel mundgsohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi & ndara. kito periudha nuk do t& mblidhen n& rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojg zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nisse realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra oge plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t¢ parashihen n& ményré t& mjafiveshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar n& datén e realizimit, pérve¢ atyre g& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit te furnizimeve q& nuk jans pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditéish pasi ka kuptuar se mund t8 ketd vonest. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhis s realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktucs, brenda 30 ditésh i Jjep autoritetit kentraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé kété zpjatje t& periudhés sé
realizimit né€se mund & arsyetohct. ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
&shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizoji shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n¢ kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejts, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhis s&
kontratés dhe dat@s aktuale t& prfundimit. t'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0.25% né dit€ t& vierds s@
furnizimeve té& pa dorézuara deri n& nj¢ maksimum prej 10 % t& vierés totale té kontratds.

16.2 Nise mosdor&zimi { mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né térési. démet e Hkuiduara t
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé & vlerds totale t& kontrates
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejtén 8 kirkojé s& paku 10 % t& vierds sé kontratés ai mundet. pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- t& konfiskej€ garancing e realizimit;

- t8ndévprest kontratén. dhe né keté rast Furnizuesi nuk do (8 ket t& drejté pér kompensim; dhe

- W@ hyj¢ né nj& kontraté me nj& palé ¢ treté pér dhénien ¢ piesds s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

pagulel per kété pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kehe ta udh&zoj& Furnizuesin qé t& pezullojé:

a, prodhimin ¢ furnizimeve:

b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit ng kohdn e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
osc, nése nuk &shte specifikuar koha. né& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve q& jang dor§zuar n& vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonj&
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t@ Jjet€ e mundur dhe sa &shtd kérkuar nga autoriteti
kontraktues. edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre sht&
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



I7.3-Shpt‘:nzimet plotésuese q& jané shfaqur ne lidhje me kito masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& koniratés,
Fumizuesi nuk do t& marré pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig:

a) Zgjidhur né ményr 18 ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém per arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit:
¢) &hté i nevojshém pér shkak ti ndonji gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit t6 mirg & kontratss ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 ket& t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditgsk pas pranimit t& urdhrit pér i€ pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r q&llim t& bi&j& ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés s& realizimit & do t& bihen nga Furnizues pérkitazi me kité ankest né ményré 1§ drejté dhe s arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dits. dhe pezullimi ruk éshté per shkalk t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t3 vazkdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose ¢ ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura c dhénies ose realizimit & kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak te gabimeve
pérmbajtiesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratds. N& rastet kur ato
gabime. parrcgullsi ose mashtrime | atribuchen Furnizuesit. atéherg Autoriteti kontraktues mund t3 refuzojé ' beje
pagesal ose mund t'i kthej¢ shumat q& tashmé jand paguar. ng proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratds &shig q& & verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore t§ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vértets, Nése ato nuk mund t& konfirmoher. realizimi i kontratés do té rifillojé sa mg
shpejt q& &shtg ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené 18 gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund ¢ shkakto}é humbje ne buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotisojné specifikimet teknike t& paragitura ng kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera né kontratg, t& cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit & kontratds.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritctin kontraktues. N& kérkese do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dordzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasist dhe vendin ku do t& behet pranimi n& mgnyrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1@ certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésoing kérkesat pér kété pranim
para se t¢ inkorporohen né furnizime,

8.3 Edhe nése materfalet apo artikujt q¢ do & inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrg. ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime., dhe né katé rast ato duhet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t pranohen pér
inkorporim n& furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjan€ pérmirdsuar né¢ até minyré q¥ & jetd | kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t# sigurojé q& furnizimet & dorézohen n& vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht vishtirdsité q&
mund 11 hasé né kit aspekt. dhe atij nuk do ' lejohet q& t& paragese ndonjé arsye pir vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1§ ketd t& drejté q& her& pas here t& inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
matcrialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor&uar sipas kontratds. né ményré q¢ t€ péreaktojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bithet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n& veadin ¢ pranimit apo ng vendet qé jané specifikuar né KVK,

19.3 Per qéllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do ti:

a) I jape autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose piesé plr testim, makina, pajisje.
vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhéna t& prodhimit q& zakorisht kitrkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'i jap& autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

[9.4 Nese perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk $shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoritet] kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté ber
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjchers do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 18



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gqeng prezent gjaté testit. do t'] pranojé rezultatet e testit.

19.5- NESSf: komponentét dhe materialet i kane kaluar testet e sipétpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me katé,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund i€ kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né
& nj&jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjell&. T# gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet & kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ s& cilés déshmohet se shte gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre. autoriteli kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané

marreé gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas kisaj Kentrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se iSshuar nga Furnizues do t& behen ng llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kirkesss pér
pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo md shumé se 30 ditissh kalendarike nga cata né & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé €shi¢ regfistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t€ jetd data né 8 cildn debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do to jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudba prej 30-ditésh mund 3 pezuilohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesd nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguket pér shikak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N¢ rastin e fundit mund t3 behet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
qéllim & koatrollimeve tjera. Furnizues do t jap# sqarime. modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha ¢ pagests do t& llogaritet nga data né t& cildn sshis regiistruar kérkesa pér pagesg ¢ pérgatitur né
meényrén ¢ duhur,

20,5 Pasi g€ t& ket& kaiuvar afati i fundit { dhén& né Nenin 20.3. Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s&
venuar, & kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1§ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues | Kosovés né
ditén ¢ par€ t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi p&r pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohn q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¥ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhds s¢ dhéné né Nenin 20.3 do 1 japin t& drejtd Furnizuesit
q€ ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri n& pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ #shté dhéné ng kontratd, Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pér &
pérbalfuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ckspozimin n€ temperatura ckstreme, kripén dhe réniet giatd tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése éshté e mundur. largisisé s&
destinacionit perfundimtar & furnizimeve. dhe mundésisé s& mungesiss s§ pajisieve pér bartje & réndé n@ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t8 jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna nd
miényré 1& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé von nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoritcti kontraktues. Furnizuesi do t& jel& pérgjegjés pér dorizim né vendin e pranimit t¢ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (8 furnizuesit, g jang t& nevojshme pitr q&llime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se gshté berg atgher kur ka déshmi me shkrim qi Sshté né dispozicion pér t¢ dy palét
se dor¥zimi i furnizimeve éshté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit. n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjatg progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t ket

fuging qé t& urdhérojé ose & vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kehe ose kohésh sig ¢shté specifikuar né urdhér, & @ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) z&vend&simin ¢ tyre me furnizime & mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme 3 tyre ose pagesat e pjesshme
@ tyre, ose ndonj¢ instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshté prgjegits
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t autoritetit kontraktues nuk shté né pajtim me kontratin;

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitoj defektet e specifikuara, Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Auteriteti kontraktues do & ket 1€ drejts t& pundsojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet g& jang pasojé e késaj, apo q¥ do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktucs do t'i zbresg nga paratg g do t& paguhen ose € cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet g& nuk jané & cilésis¢ s¢ kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetd c atillé q& t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 171 hegé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakigson autoriteti kontrakiues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furniznesit. T¢ gjitha pundét q& p&rfshijné materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkehshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményrg 1€ kénagshme testet ¢ kérkuvara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe & jetd |&shuar njé certifikat® ¢ pranimit t§
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shtE léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ b&j¢ kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pér njé certifikate t& pranimit t& pérkohshém
atéherg kur furnizimet t& jené 1& gatshme pér pranim t& pérkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do t& veproj€ sipas njérés nga kto mé poshté:

- "1 I&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérvee ticrash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t8 tij jang pérfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1& refuzojd aplikacionin, dukc i dhing arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats periudhés s¢
fiksuar pér pranim t& p¥rkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit ni¢ deklaratd pér ta vértetuar pamundésing ¢
tillé. nése &shte e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& péregatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén Kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxis8 shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
& evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose 8 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj perindhe.
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 8 pérkohshém Lkonsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjess. Furnizuesi do t& keté t& drejté & bdje kérkess pér certifikatd t8 vegants pdr secilén
pjesé.

23,5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon t¢ drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e té&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m & furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme ¢he materialet q&
nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe t& b&j€ ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja. t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohdve t8 fundit ng dizajin dhe materiale, pérvee nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet € viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t¢ cilat mund
t& paraqiten. apo t& ndodhin gjaté periudhdés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojnt nga pérdorimi i materialeve defektive, mieshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mird nga Furnizuesi:

ose
b) rczultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhgs s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose ng emér & tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésoji defektin ose démin sa m& shpejt qé kjo t8 mund té praktikohet.
Periudha ¢ garancis$ pér & gjithe artikujt € ndérruar ose t& riparuar do & fillojs pérséri nga data ng t& cilén Esheé beérd



ndérrimi ose riparimi sipas vierdsimit t& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do ti vazhdohet vetsm pér até pjest t&
furnizimeve q& &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arsin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj§ dém brenda afatit kohor té
paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:
a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose 1§ Pundsoje dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga parats q& duhet t&
paguhcn ose garancité q&é mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:
b) né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose
¢}t ndérprese kontratén.
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do {8 parashihen n2 KVK dhe nd specifikimet teknike. Nése koh&zgjatia ¢ periudhis s¢
garancisé nuk Eshtd e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité Periudha e garancisé do t& filloj& né datén ¢ pranimit &
pérkohshiém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen né¢ kontraté. do 1& Jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVE., Furnizuesi
do 1& marré pérsipér 18 realizoié ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt piesét rexervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ m&poshtre.
njoftimet dhe dokumentet g kand t& b&jné me pjesét rezervé q& { prodhon apo i distribizon Furnizuesi:

a)  pjestt rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendoss t' blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancise sipas kontratds

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t¢ lajmitrohet paraprakisht Autoritet! kontraktues pér
'f mundésuar g€ & blejé pjesét e kirkuara che. pas nd@rpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, nése ifrkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiyes pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancise ose. né rastet kur ka mé tepdr se nj& periudhg, pas skadimit t periudhcs sé
fundit, dhe atehers kur & jen& zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshojé Furnizuesit njg
certifikat® t pranimit p&rfundimtar. me nj§ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t& ¢ilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng méryré & tllE q& autoriteti kontraktues (& jetd i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjiheré pasi
riparimet eventuale qé jané kdrkuar sipas Nenit 24 t& jeng pérfunduar né ményrs & & g8 t& jets i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kentrata nuk do t¢ konsiderohet se 2shté realizuar plotésisht derisa t§ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo 8shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 8
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para [&shimit t¢ certifikatis pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur (& parcalizuara n& kohin kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t€ péreaktohen duke iu refervar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do td kets t& drejté pér kéto kompensime;
a) démet: dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1§ sipérpérmendura. mund t jepen démshpérbiime. Ato mund t& jeni:
a) déme € pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi { masave 1 parapara né k& nen do & zbatohen
dukc u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet g&, pasi t'i Jjapé€ Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme;

a)  kur Furnizuesi né ményrg pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj& afati & arsyeshém @ paralajmérimit & dhén nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga af t& evitojé ndonjé neglizhence apo dishtim pér 1¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés. dhe t& cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 8 punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shts duke u mbyllur: punét e tij jand duke u administruar nga gjykatat. ka hyrg ng
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet bizncsore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshtie. ose &sht§ ng ndonjé situaté araloge q¢ shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka & b&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e
res fudicata.

g8) Furnizuesi &sht¢ shpallur fajtor par sjellje t& réndé 1& kege Jo profesionale t§ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

) Fumizuesi i &shi& nénshtruar njg gjykimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim., korrupsion. pérfshirje ni
ndonjg organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tetér t¢ prokurimit ose procedure (¢ dhénies s& nj& granti ¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bérs shkelfe serioze t& kontratés pir mosrealizim t& obligimeve t2 veta
kontraktuese:

J) € gjitha modifikimet organizative q@ pérfshijing ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nédse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaqet ndonj& paaftési fjetér ligjore q& | pengon realizimit t& kontratds:

1) Furnizuesi nuk arrin (€ jap& garanciné ose sigurimin ¢ kirkuar. ose nése personi € e jep garancing apo sigurimin
mé & hersh&m t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté ni giendje t°i plotdsajé zotimet e 4ij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj té drejlave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj& pals t& tretd né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ckzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet g mund t& jeng paragitur tashmé.
28.3 Autoriteti Kontraktues. pas Mshimit t& njoftimit & ndérpreries s¢ kontratds, do ta udhizojé Furnizuesin gq& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur eckzekutimin e furnizimeve né ményre 1€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t'i zvoggluar n& minimum shpenzimet.
28.4 Né rast ¢ ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté ¢ mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose 18
pérfagEsuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhar, do ta pérgatist nj& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punds
8¢ realizuar dhe t& b&j& rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe nj& deklarate ¢
parave qé dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.
28.53 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar té b&j¢ pagesa tera pér Furnizuesin derisa t§ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ketd t& drejié t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, ngse ka. t& furnizimeve
ose do t& paguaj¢ shumén g duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérpreries s¢ kontratés.
28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén. ai do t8 keté t& drejts & marre nga Furnizuesi humbjet q& i jan&
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin 'f paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t¢ paguhen né ndonjé certifikaté & lishuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojg obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre. pér mé tepdr se 180 dité. pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejlé apo auteritet {jetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furmnizuesin
pér humbjc ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjra pal¢ nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga nj& foree madhore q€ shkaktohet pas datés kur
kentrata hyn né fugi.

30.2 Per géllime 2 kétij Neni, termi "forc? madhore” do t& thote veprimet ¢ zotit. goditjet, mbylijet e objektit ose
grreguilimet tjcra industrialc, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin & deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, cpidemitg, rréshgitjet ¢ tokés. @rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngfashme e paparashikuar q¢ Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dbe 28, Furnizuesi nuk do t& Jetg i detyruar t& heqg doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até mase sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményrE tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrats sshté rezultat § njé ngjarjejc t¢ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marr parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar (& paguajs
interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndgrprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri n&
aleé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktucs ose Hoj tetér i déshtimit pér kryer ebligimet e tij &shté rezultat { forces
madhore,

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj. menjéherg do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohérgjatien e
mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obiigimet ¢ tij sipas kontratés parderisa Sshts mjaft praktike. dhe &
angazhojé o gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotissuar ndonj& obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé ate gjatg punés, Furnizuesi nuk do (8 zbatojé mijete (¢ tilla alternative pérveg nése udhiézohet ta bEjE kéte nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjaté pirdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palér duhet ('] b&ing ¢ gjitha parpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqdsore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé¢ mosmarrveshije, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgiidhje gé ata konsiderajné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme. palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t& i pérgjigiet kérkesds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjefe do & jetg 30
dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zejidhje miq@sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& jend t¢ lira t& vazhdoing n& fazén e ardhshme t& procedurds s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

312 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar nd KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do & keté & drejté (& vazhdojit né fazén e ardhshme t8 procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet »gjidhje brenda 3¢ ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. sccila palé mund € kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para ninshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidkjes se mosmarrgveshies. gjvkata apo
arbitrimi,

10



PJESA II1 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t¢ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet &
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjvkata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe




Siguria o 9.1 10% e vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, né kohézgjatje prej 17
ekzekutimit muajsh nga data e nénshkrimit t& kontratés

Obligimet 10 Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
Autoritetit rregulloreve ng fuqi né Republikén e Kosovés.

Kontraktues

- Do t& siguroj se furnizmet do t& fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit

t& caktuar réng dakord mes paleve kontraktuese:

- Do € siguroj¢ pér cilésind e furnizimeve sipas paramases dhe

specifikimeve

(iii)Pérpos sigurisé né nemet ¢ lartépérmendura t¢ késaj komtrate
parashihet edhe mbrojtia e shéndetit t& punétoréve t¢ kontraktuesit: ku do
té zbatohen dispozitat pozitive t¢ Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin ¢ punétoréve né puné, dhe nese vjen deri t& ndonjé rast do ¢
zbatohen dispozitat e kétif Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se
ndodh rasti pérgjegjésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontraktuesi

Menaxheri i kontratés duhet t& kycet né sistem t& prokurimit elektronik
dhe duhet t& filloj me fazat ¢ menaxhimit t& kontratss népérmjet
funksioneve p#r menaxhim t& kontratés.

Si faz€ e par¢ menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis dhe krijoj njé
plan pé&r menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontratss™,

Plani i menaxhimit t¢ kontratés do t& krijohet nga sistemi I prokurimit
elektronik dhe duhet t& prgatitet pér t¢ gjitha kontratat me vlere t&
madhe, t& mesme dhe t& vogéi.

Plani p&r menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit
t€ kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés.

Kjo do t&€ dokumentohet me nénshkrimet e t& dy palgve, pérkatssisht t&
Menaxherit t& Kontratés nga ana ¢ AK dhe menaxherit t& kontratés nga
ana e Operatorit Ekonomik,

Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit pér menaxhim t& kontratés, i njejti
plan do t& jeté né dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit t&
prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pir
menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i lshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit t& punéve, n& rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do t&;

{a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;

{b) sigurojé se o pératori ekonomik kryen kontratén né pirputhje me
termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté dhe

¢} Bgj vlerésimin ¢ pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet e Menaxherit t& Projektit jané:

a) T& sigurojé q& opératori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e
pérformancgs apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

2]



b) T& sigurojé q& opératori ckonomik e dorézon tere dokumentacionin e
kérkuar né p&rputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) té sigurojé qé& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe
obligimet tjera n& pérputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

d) T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku
éshté e pérshtatshme;

e) T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s&
dosjes s& kontratés;

f) T¢ sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés
né sistem t& prokurimit elektronik;

g} T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratss;

h} i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t¢ kérkuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) T¢é menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

1) Te jep detaje t& plota pér ndonjs ndérprerjeje t& propozuar t8 kontratss
Departamentit t& Prokurimi; dhe
k) T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate sig

kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésite e Mbikqyrésit t& drejtpérdrejts t& menaxherit té kontratés
Mbikqyrésit 1 drejtpérdrejté i menaxherit t§ kontratés sshts pérgjegjés pér:
a) mbikqgyrjen e drejtpérdrejte t& implementimit té kontratss;

b) administrimin e ploté (& kontratés, pérfshirs cfarédo ndryshimi eventual
né kontrats; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés s&
kontraktuesit — vler$sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nin
mbikqyrjen e tij.

Sigurimi

10.1

Programi i
ekzekutimit

i1

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

Patentat dhe
licencat

Cilésia e
furnizimeve

Inspektimi  dhe
testimi

[Specifi




Pagesa 20.1 Pagesat do t& b&hen

Dorézimi 213

Obligimet e 24.1
garancionit

245
2
Shérbimet  pas 251
shitjes
31.2
Zgjidhja 312
migésore e
mosmarréveshjes
%) B R .__‘;-:-‘
Zgjidhia o| 321 [$héno te dyja]
mosmarréveshjes Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaré
me  procedure eksekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1é zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do 1é dorézoher tek [Giykata Themelore Prishtiné-

Departamenti Ekonomik].
ase

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat
mund 1& lindin giaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 18 zgiidhet ndrvshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali § Pérhershiém i Arbitraghit 1& Kosovds né kuadér ¢ Qdés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhie me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare 1é Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palér duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,




Furnizimi dhe monfimi e frafos TSB 100KvA -50KvA -Rr All Gashl KK.Skendera]

Pos Pershkrimi | puneve

Njesla Sasla Cmiml Shuma - €
Moblliziml | ndérmarrjes per fillmin e punimeve né projekl. linglzml gjeodezlk me sisleme
klaslke GPS dhe tolal stalion sl dhe sisteme te avancuara Lidar s| dhe plkelimi me kele
1 [shlem .. Né gmim 16 llogarilet kosto e pérpliimil 1é planit dhe programit punues sl dhe e copé 1.00 3,800.00 € 3,800.00 €
glithé kosto e fransporiit dhe vendos]es se makinave me slalin punues ne Vend Punishle
Shiépizé e metalll per transformalor TIP 1 ku permban Ix(Kthiné me ndarés le luglsé 20 kV
630 A,16 kA)+1x(KIhiné p&r mbrolje 1¢ ranslotmalerit me siguresa dhe ndarés 20 kv 430 A -
2 . X X X
16 kA)+1x(hapsire e lire) sl dhe hapsirén pér Iranslormalor dhe bllokun e TU sipas delallt. cope e SARNIL 6,400.00 €
3 Fusha hy:ésa dhe dalése me ndorés 20 kV 630A 16 kA ; ndaresin e lokézimillt dhe Izolatorel copé 2.00 2,300.00 € 4,600.00 €
|~ [Fusha MbrojléseTranformalorike 20 kV me ndards dhe siguresa 20 kV 630A 16 kA 2x ndares
4 |tokézimili dhe Izolalor ka acltiv. copé 1.00 2,500.00 € 2,500.00 €
P Transformatorl 10(20)/0.4kV: 50 [KVA] ; : Yzn-ll 400/230 V copé 1.00 3,000.00 € 3,000.00 €
6 |Orman diskibuliv | jashlem TU 50 kVA copé 1.00 800.00 € 800.00 €
7 |Shkarkues té mbllensionlt, tenslonl nominal | shkarkuesve 20 [kV], myma 10 [KA], p&r copé 2.00 $0.00 € 120.00 €
g [izolaloré mbajtés 1€ drejté nga sliikon lip * PSI 20 kV " copé 1.00 30.00 € 30.00 €
9 |lzolaloré I sillkonlt tipl * ZNSI 20 kV EE" copé 12.00 40.00 € 480.00 €
10 EIEn':.thlrév té njéfishté té Izolalorll bartés me flamur " LSI JN 20 kV" a Izolalorté 1 1t * ZNSI 20 kv copé 5.00 100.00 € 400.00 €
n Konzollé e rralshél melallke 16 liplt KC 16/30 GZ pér shiyllat kéndore 1l SHB-12/1400 285 -320 copé 2.00 170.00 € 340.00 €
12 :;;;z:llé e:ruisl:éi melallke 1€ liplt KC 16/32 GO (pér degézim)pér shiyllat kéndore lip SHB- copé 2.00 190.00 € 380.00 €
13 |Ndérprerés Magneto-lermik 3P, 25 kA, 0.4kV, 80 A copé 1.00 100.00 € 100.00 €
14 |Shirll 16 lokézueslt me sekslon Fe/In 25x4 [mm]. kg 100.00 2.50 € 250.00 €
15 |Uidhése 1é lokérueslt Fe/Zn 25x4 [mm)]. copé 30.00 1.50 ¢ 45.00 €
16 |Sonda pér tokézlm Fe/In 2 m, 76mm copé 8.00 10.00 € 80.00 €
17 |Shirit melalik me viima me gleresl 20mm m 20.00 1.00 € 20.00 €
18 |Mbrojtésit 1é kabilll né gjatésl 2.51m] cop 1.00 30.00 € 30.00 €
19 [Kabéll té tenslonlt té mesém Ié Hplt XHE 49-A Ix150/25mm 2, 20 m 1,698.00 9.00 € 15,282.00 €
20 Flje izoluese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kuq , ZI, Kale, Kaller, verdh-gjelbér) Cu 1x70 mm2 - 70.00 5.00€ 350.00 €
21 [Kabéll PPOO A, 1kV, 4x70mm2 m 220.00 4.50 € 990.00 €
22 :(oko kobéll\;lko pér monlim 1é Jashtém pér kabéll me njé T: me [zollm polymerik sekslonl sel 1.00 100.00 € 100.00 €
2 Koka kabélivike p&r r::onllm 14 brendshém pér kabdll me njé Me rn: 1zollm polymerlk sel 4.00 90‘“ € 360.00 €
Lidhése kabéllvike pér kabéll - XHE-49 (polymer kab&ll)-pér sekslon - 150-240)mm * dhe sel 1.00 120.00 € 120.00 €
20 kV . o .
25 |Kleme Super Unimax 10/95 copé 12.00 2.00€ 24.00 €
26 |Papuqe pér kabdll 70 mm2 Al-Cu copé 16.00 1.00 € 146.00 €
27 Ndérlim! | puselave me dimenzione te brendshme ( copé 3.00 1,100.00 € 3,300.00 €
2.0x2.0x2.0m
28 Ndériml | pusetave me di i le brendshme ( copé 4.00 900.00 € 3,5600.00 €
1.6x1.6x1.8 m,
29 ::upak me korniz per pusela me dimenslone 65x65cm me mblshkrimin "ELEKTRIKA” 20 kV copé 7.00 130.00 € 910.00 €
30 Ndértiml | kanall p&r shirirfe 18 lird le Kabélls 0.4;(\;0:0 10( 20)kV me dimenzione (0.4x0.9 x L = 150.00 10.00 € 1,500.00 €
a1 Ndérlim! | kanallt Kabéllr me 4 gypa @ 200 mm pér kabllin 0.4kV dhe 10( 20) kV me & 450.00 21.00 € 9,450.00 €
a2 Gebrmlmll ::wr 1é kategorls sd II-1é oze lli-le 3l dhe bart]a e li] gleré né deponl te m3 150.00 4.00 € 400.00 €
mbelvring
33 |Furniziml me belon le klasés C 25/30 dhe vuarja ne vepér. m3 35.00 85.00 € 2,975.00 €
e Furnlziml me Rré le fraksloneve 2-4 mm dhe 0-2 mm shidija dhe m3 30.00 15.00 € 450.00 €
Prishja e treluareve prej el teve 1 befonll kubézal(kocka) sl dhe riparimi | byre (kihiml
35 |ne glend|e e me arshme. m2 190.00 1400 € 2,660.00 €
36 |Prerja e asfallit dhe betonlt tek rrugdt dhe troluaret m 10.00 1.00 € 10.00 €
37 |Furniziml me malerlal dhe riparimi | aslallllt dhe belonlt ek v ef dhe Irotuaret m2 8.00 25.00 € 200.00 €
38 |Shiylla 1é tenslonll 14 larté kéndore 18 belonlt me glalésl 12 m 11 SHB 12 1600 copé 2.00 800.00 € 1,600.00 €
39 |Gyp 0600 mm pre] betonl me gjalésl 1.0 m copé 2.00 19.00 € 38.00 €
40 |Gypa 16 brinjézuar PE me dlametér @ 200mm SN 4 , (4 kN/m ?) m 1,800.00 4.00 € 7.200.00 €
41 |Shtylla ekz dhe elemeteve tjera dhe lransportl derl ne depo te Fushkosoves. m 2.00 50.00 € 100.00 €
Mala e rezitencé Sé lokéziml -aleslel, shqyrlimi | lzollmit té& e
42 ¥ abélive, T5 10(20)/0.4 kV dhe punimi | projekilt 1& realizimit SoRe 1.00 seased 500.00 €
43 |Malerlalet e Iméta copé 1.00 300.00 € 300.00 €
44 |Pérplliml | dokumetaclonit dhe leja e punes nga KEDS per ranim leknik copé 1.00 200.00 € 200.00 €
45 [Pérplliml | dokumetaclonit dhe A-lesteve te lokézimil A-Teslel e Iéshimit ne puné copé 1.00 200.00 € 200.00 €
Gjithsejté 76,610.00 €




] Furnizimi dhe montiml e frafos T5SH 250KVA - Liaushe-KK.Skendera
Pos Pershkrml i punéve NJesla Sasla Cmimi Shuma - €
Mobllizim! | ndérmanjes per filimin e punimeve né projekt. linglzml gjeodezlk me sisteme
klaslke GPS dhe folal statlon sl dhe sisteme te avancuera Lidar 51 dhe plkefiml me kele
1 [sislem .. Né qmim 1é llogaritet kosto e pérpllimlt 1& planit dhe programil punves s! dhe @ @ i
glithé kosto e transporit dhe vendosjes se makinave me stafin punues ne Vend Punishte cope 1.00 3.800.00 € 3.800.00€
2 [Transformaterl 10(20)/0.4kV; 250 [kVA] copé 1.00 4,000.00 € 6,000.00 €
3 _|Orman diskribully I Jashtem TU 250 kVA copé 1.00 1.300.00 € 1,300.00 €
4 f:kurkue's 1& mblitenslonit , tenslonl nominal | shkarkuesve 20 [KVL. rryma 10 [kA], pér copé 2.00 60.00 € 120.00 €
onlim b lgshiém,
5_lizolatoré mbajlés 1§ drejlé nga sillkonl lip * PSI 20 k' copé 77.00 30.00 € 2,310.00 €
& _|lzolatoré I slilkonlt Hipl ZNSI 20 kV EE copé 180.00 40.00 € 7,200.00 €
7 ;[:::!::v 1& njélishté 18 Izolatorlt bartés me flamur * LS1 JN 20 kV " (pa izolalor 14 fiplt ZNSI 20 copé 90.00 100.00 € 9.000.00 €
8 Konzoll& e rraishét metalike 18 fiplt KG 16/30 GZ pér shiyllat kéndore 11 SHB-12/1600 (285- copé 15.00 170.00 € 2,550.00 €
3 E . —
¢ |Konzollé e rralshél metallke 18 lipll KG 16/32 GO (pér degézim)pér shiyllat kéndore lip SHB- copé 5.00 190.00 € 950.00 €
12/14 =320- . ' '
10 Konzollé e rralshét t& metalll 18 Hplt VNK - 12/1000 pér shl llat kéndore Hip SHB-12/1000.( d= copi 12.00 100.00 € 1,200.00 €
240 -285) mm 2 . .200.
17 [Ndarés linjor monHmi né trafoshiylld me siguresa 10(20)kV: 16 kA; &r Irafo 100-400 kVA copé 1.00 1,100.00 € 1,100.00 €
/ .100. 3 ;
12 [Ndérprerés Magnelo-lermlk 3P, 55 kA, 0.4kV, 400 A copé 1.00 350.00 € 350.00 €
13 | Shirli 1& tok&zueslt me sekslon Fe/Zn 25%4 [mm]. kg 100.00 2.40¢ 240.00 €
14 |Udhése 1& fokézuesll Fe/In 25x4 [mm). copé 30.00 1.00 € 30.00 €
15 [Sonda pér tok&zim Fe/Zn 2 m, (D 76mm copé 8.00 10.00 € 80.00 €
16 | Shirlt melallk me viima me gleresl 20mm m 20.00 1.00 € 20.00 €
17_|Mbrojléslt 1& kabllit né galésl 2.5[m)] copé 1.00 30.00 € 30.00 €
18 |Pérgues! Al/Ce 50/8mm2 (0.196 kg/m) ; kg 2,135.48 1.70 ¢ 3,630.66 €
19 Fije Izoluese pve, HO7V-R, TU (PF) (Kuq , ZI, Kale, Kalter, verdh-gjelbér) Cu 1x95 mm2 - 140.00 5.00€ 840.00 €
20 |Kabéll PPOO A, IkV, 4x240mm2 m 225.00 20.00 € 4,500.00 €
21 |Kleme Super Unlmax 10/95 copé 12,00 2.00 € 24.00 €
22 |Papuqe pér kabéll 240 mm2 Al-Cu copé 12.00 3.00€ 36.00 €
23 |Papuqe pér kabéll 95 mm2 Al-Cu copé 24.00 2.00 € 48.00 €
Puniml | bazamenleve 1& ormanave per kalér, glasht¥ dhe dhjelé njesoré duke pérshi;
24 |Mihjen e dheut dhe Iransporin ger ne deponl, punimin e bazamenlll me belon le armiruar copé 1.00 50.00 € 40.00 €
le klasit C 25/30, gypa! PE pér Kabillt hyrese dalese me qellim shleplake.
25 |Trafo Shiylle se re kapriat 10 m + 2 m anker, copé 1.00 6.500.00 € 6,500.00 €
26 |Ankera fe 1l 2m ( M 100kg) copé 1.00 300.00 € 300.00 €
27 :\ldfrﬂmr I kanall pér sh!rlu:je 1& liré le Kabélls 0.4]!;\;030 10( 20)kV me dimenzlone (0.4x0.9 x L i 150.00 21.00 € 3,150.00 €
m u
2g |GEmimi 1 dheut 18 kalegorls s& I1-1& ose III-1& sl dhe beordja e 1ij gleré né de onl 18 m3 30.00 4.00¢€ 120.00 €
| imbeluinave
29 |Furnlziml me beton 18 klas&s C 25/30 dhe vuarja né vepér, m3 70.00 85.00 € 5,950.00 €
30 |Furnlziml me Réré le lraksioneve 2-4 mm dhe 0-2 mm shidirja dhe nglesh'a m3 50.00 15.00 € 750.00 €
31 [Shilylla 1& tensionll 1€ larté kéndere I belonlt me gjatésl 12 [ml 1l SHB 1271800, copé 10.00 800.00 € 8,000.00 €
32 |Shiylla 1& lenslonit 1& larté kéndore 1& betonll me gjalési 12 [mi l SHB 1271000, copé 15.00 700.00 € 10,500.00 €
33 [Gyp (D400 mm pre] belonl me gjalésl 1.0 m copé 20.00 19.00 € 380.00 €
34 |Gyp 500 mm pre] belonl me glalési 1.0 m copé 12.00 15.00 € 180.00 €
35 |Gypa Ié brinjézuar PE me dlametér 200mm SN 4., (4 kN/m ?) m 150.00 4.00 € 4600.00 €
3% Shiyllo ekz dhe elemeleve ljera dhe Irensportl derl ne depo 1é& m 1.00 50.00 € 50.00 €
Fushkosoves.
a7 Malja e rezitencé sé lokéziml -alestel, shqyriimi 1 Izolimil 16 copé 1.00 800.00 € 800.00 €
Kabillve, TS 10(20)/0.4 kV dhe puniml I projekilt 18 realizimit
38 |Materlalet e Imila copé 1.00 500.00 € 500.00 €
39 |Pérpliimi | dokumetaclonit dhe leJa e punés nga KEDS per ranim feknlk copé 1.00 300.00 € 300.00 €
40 |Pérplliml | dokumelaclonlt dhe A-testeve 1& tokézimit A-Tesltet e léshimit né uné copé 1.00 200.00 € 200.Qﬂ €
Gjlthsejte 83,698.86 €




Furnizimi dhe monfimi'e frafos TSSH 100kvA -Plluzhiné-KK.Skendera]

Pos Pershkriml | puneve Njésla Sasla Cmimi Shuma -€
Moabilizimi | ndérmarjes per filllmin e punimeve né projekl. linglzml gjeodezlk me sisteme
klaslke GPS dhe lolal stallon sf dhe sisteme le avancuara Lidar sl dhe plkeliml me kele
1 [slstem .. Né qmim 16 llogarlle! kasto e pérpliimil 16 planil dhe programit punues sl dhe e copé 1.00 3,800.00 € 3,800.00 €
glithé koslo e Iransportit dhe vendosjes se makinave me stafin punues ne Vend Punishle
Transformaterl 10(20)/0.4kV: 100 [kVA]
2 [ ¥zn-11400/230V 1000012000040 252.5% copé 1.00 4.200.00 ¢ 4,200.00 €
3 |Orman distribully | jashtem TU 100 kVA copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00 €
Shkarkues 1é mbitensionit, lenslonl nominal | shkarkuesve 20 [kV], rryma 10 [kA], pér copé 2.00 40.00 € 120.00 €
4 |moniim 13 lashiém = =
Izolatoré mba]lés té drejié nga silikonl Hip * PSI 20 kV " copé 7.00 30.00 € 210.00 €|
5 [lzolatord I siilkonl! 111" ZNSI 20 kV EE* copé 18.00 40.00 € 720.00 €
i Zinxhirév té njéNshié 16 lzolalorlt bartés me flamur * LSI JN 20 copé 9.00 100.00 € $00.00 €
Konzollé e malshét melallke 1€ liplt KC 16/30 GZ pér shiyllat copé 1.00 170.00 € 170.00 €
7 |Konzollé e rrafshél melallke 1€ liplt KC 16/32 GO (pér copé 1.00 190.00 € 190.00 €
8 Ndarés linjor monliml né frafoshlyllé me siguresa 10{20)kV: 16 kA; érrafo 100-400 kVA copé 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
9 |Ndérprerés Magnelo-lermik 3P, 25 kA, 0.4kV, 160 A copé 1.00 250.00 € 250.00 €
10 | Shirlll 6 tokézuesit me sekslon Fe/Zn 25x4 [mm)]. kg 100.00 2.40 € 240.00 €
11 |Lidhése 16 tokézueslt Fe/In 25x4 [mm]. copé 30.00 1.00 € 30.00 €
12 |Sonda pér lokézim Fe/In 2 m, (D 76mm copé 8.00 10.00 € 80.00 €
13 |Shirlt metallk me viima me gjeresl 20mm m 20.00 1.00 € 20.00 €
14 |Mbrojtést 1é kabllit né gjalésl 2.51m] copé 1.00 30.00 € 30.00 €
15 |Péruesl Al/ e 50/8mm?2 ( 0.196 kg/m) ; kg 170.00 1.70€ 289.00 €
16 Fije Izolvese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kuq , 21, Kale, Kalter, verdh- «elbér Cu Ix95 mm2 m 70.00 6.00€ 420.00 €
17 |Kabéll PPOO A, 1kV, 4x95mm2 m 240.00 7.00€ 1,680.00 €
18 |Kleme Super Unlmax 10/95 copé 12.00 3.00¢ 36.00 €
19 [Papuge pér kabéll 5 mm2 Al-Cu copé 16.00 3.00€ 48.00 €
Puniml | bazamenteve té ormanave per kalér, gjashlé dhe dhjelé njesoré duke périshi:
a2g [mihjen e dheul dhe transporlin gler ne deponl, punimin e bazamentit me belon le armirvar copé 1.00 £0.00 € 40.00 €
te kiasit C 25/30, gypal PE pér Kabéllll hyrese dalese me qellim shleplake.
21 |Tralo Shiylle se re kaprial h= 10 m + 2 m anker, copé 1.00 6,500.00 € 6,500.00 €
22 |Ankera te rl 2 m (‘v 100kg) copé 1.00 300.00 € 300.00 €
23 Ndértiml | kanall pdr shirlje 1é liré le Kabélls 0.4:\;050 10( 20)kV me dimenzione (0.4x0.9 x L h 190.00 21.00 € 3,990.00 €
24 [Gérmimi1 dheut 1é kalegorls sé II-1é ose Ill-1é 5| dhe barf]a e Il g+eré né de onl 1é m3 30.00 4.00€ 120.00 €
.| Ve
25 |FurnlzZiml me beton 1é klasés C 25/30 dhe vuarja ne vepér. m3 20.00 85.00 € 1,700.00 €
o4 |Furnizimi me Réré te lraksloneve 2-4 mm dhe 0-2 mm shidrja dhe m3 20.00 16.00 € 320.00 €
Shiylla 14 lensionil 1é laré kéndore 16 betonlt me glatésl 12 copé 2.00 800.00 € 1,600.00 €
27 [[m Il SHB 12 1500,
28 |Gyp 0500 mm pre| betonl me gjatési 1.0 m copé 4.00 19.00 € 7600 €
29 [Gypa 16 brinjézuar PE me diametér & 200mm SN 4, (4 kN/m 2) m 150.00 4.00€ 600.00 €
30 [Shiylla ekz dhe elemeleve ljera dhe fransporll derl ne depo 1é Fushkosoves. m 1.00 50.00 € 5000€
a1 |Malloe rezllencé 3é tokdziml -aleslel, shqyriiml | izolimil 1& Kabéllve, TS 10(20)/0.4 kV dhe copé 1.00 800.00 € 800.00 €
a2 |Malerialel ¢ Iméta copé 1.00 500.00 € 500,00 €
Pérplliml | dokumetacionit dhe leja e punés nga KEDS per ranim teknik copé 1.00 300.00 € 300,00 €
33 |Pérplliml | dokumelacionit dhe A-testeve le lokézimil A-Teslet e léshimit né uné copé 1.00 200.00 € 200.00 €
Giltheseijt 33,049.00 €




Furnizimi dhe montimi e irafos TSSH 250kvA - Qlrez (Prelloc)- KK.Skendera]
Pos Bershkrimi | punéve: NJesla Sasla Gmimi Shuma - €
Mobillizimi | ndérmarrjes per filimin e punimeve né projekl. linglzml gleodezlk me sisteme
klaslke GPS dhe fotal slalion si dhe sisleme le avancuara Lidar s! dhe plkefim! me kete
1 |sistem .. Né qmim 16 llogarilet koste e pérpllimit 16 planit dhe programit punues sl dhe e copé 1.00 3,800.00 € 3,800.00 €
glithé koslo e Iransportit dhe vendosjes se makinave me slafin punues ne Vend Punishle
2 [Transformatorl 10(20)/0.4kV; 250 [kVA] copé 1.00 6,000.00 € 6,000.00 €
3 |Orman dislribuliv | Jashlem TU 250 kKVA copé 1.00 1,300.00 € 1,300.00 €
4 Shkarkues & mbitenslonit, lenslonl nominal I shkarkuesve 20 [kV], rryma 10 [kA], pér copi 2.00 $0.00 € 120.00 €
i 1 ;i 5
5 [Izolatoré mba]lés 1é drejlé nga sllikonl lip " PSI 20 kV' copé 77.00 30.00 € 2,310.00 €
6 [lzolatoré | slilkonll lipl ZNSI 20 kV EE copé 180.00 40.00 € 7,200.00 €
7 E:x;;lrlﬁv 1& n]&Mshié t& Izolatorlt bartés me flamur " LSI JN 20 kV " (pa lzolator 1& fiplt ZNSI 20 copé 90.00 100.00 € 9.000.00 €
8 Konzollé e rrafshél melallke 1& lipll KG 16/30 GZ pér shiyllat kéndore Il SHB-12/1600 ( 285 - copé 15.00 170.00 € 2 550’ 00 €
320) mm . ) : '
9 Konzollé e rralsh&t melalike 18 1Ipll KG 16/32 GO (pér degézim)pér shiyllat kéndore 1ip SHB- copé 5.00 190.00 € 950.00 €
12/14 =320- . . X
10 gonfollg_le;::hil 1& metlallt t& liplt VNK - 12/1000 pér shi llat kéndore lip SHB-12/1000.( d= copé 12.00 100.00 € 1,200.00 €
n Ndarés linjor monliml né frafoshlyllé me siguresa 10(20)kV: 16 kA; ér frafo 100-400 kKVA copé 1.00 1,100.00 € 1,100.00 €
12 |Ndérprerés Magnelo-termlk 3P, 55 kA, 0.4kV, 400 A copé 1.00 350.00 € 350.00 €
13 |Shhit t& lokézuesll me sekslon Fe/Zn 25x4 [mm)]. kg 100.00 2.40 € 240.00 €
14 |Lidhése 1& lok&zueslt Fe/Zn 25x4 [mm). copé 30.00 1.00 € 30.00 €
15 [Sonda pér tokézim Fe/Zn 2 m, (D 7émm copé 8.00 10.00 € 80.00 €
14 |Shirdt metallk me viima me gjeres! 20mm m 200.00 1.00 € 200.00 €
17 |Mbrojiésit 1& kablllt né glatésl 2.5[m] copé 1.00 30.00 € 30.00 €
18 [Pérgues! Al/Ce 50/8mm2 ( 0.196 kg/m) : kg 2,023.30 1.70 € 3,43%.61 €
19 Fije Izoluese pve , HO7V-R, TU (PF) (Kuq , Zi, Kale, Kaller, verdh-gjelb&r) Cu 1x95 mm2 m 140.00 6.00€ 840.00 €
20 |Kabéll PPOO A, IkV, 4x240mm2 m 225.00 20.00 € 4,500.00 €
21 |Kleme Super Unimax 10/95 copé 12,00 2.00€ 24.00 €
22 |Papuqe pér kabéll 240 mm2 Al-Cu copé 12.00 3.00¢€ 36.00 €
23 |Papuge pér kabéll 95 mm2 Al-Cu copé 24.00 2.00€ 48.00 €
Puniml | bazamenteve & ormanave per kalér, glashié dhe dhjeté njesoré duke pérshl:
24 mihjen e dheut dhe transporiin gjer ne deponl, punimin e ba: fit me belon te armiruar copé 1.00 60.00 € 40.00 €
le klasit C 25/30, gypal PE pér Kabélll hyrese dalese me qellim shiepiake.
25 |Tralo Shiylle se re kaprlal 10 m + 2 m anker, copé 1.00 $,500.00 € 4,500.00 €
24 |Ankera le i 2 m ( " 100kg) copé 1.00 300.00 € 300.00 €
27 Ndériml | kanall pér shirkje & liré te Kabélls 0.4kV ose 10( 20)kV me dimenzione (0.4x0.9 x L i 150.00 21.00 € 3.150.00 €
1m (rasil kur keml nle linlé ne kangl 11 || kenollt K-5 _ ,
28 Gérmiml dheul 1§ kategorls 3& II-18 ose Ill-18 sl dhe barlja e l] gleré né de onl 1& ma 30.00 4.00¢€ 120.00 €
S Ve
2% |Furniziml me belon & klasés C 25/30 dhe vuarja né vepér. m3 70.00 85.00 € 5,950.00 €
30 |Furniziml me Réré le fraksloneve 2-4 mm dhé 0-2 mm shirrja dhe nglesh'a m3 50.00 15.00 € 750.00 €
31 |Shlylla 1& tenslonll 18 larté kéndore 1& belonit me gjal&sl 12 [ml 11 SHB 12/1600, copé 10.00 800.00 € 8,000.00 €
32 |Shiylla I& lenslonit 1& larlé kéndore 1& belonit me gjalésl 12 [mi t1 SHB 12/1000, cop#é 15.00 700.00 € 10,500.00 €
33 [Gyp (D600 mm pre] belonl me gjalésl 1.0 m copé 20.00 19.00 € 380.00 €
34 [Gyp 0500 mm pre] belonl me gjal&s! 1.0 m copé 20.00 15.00 € 300.00 €
35 |Gypa 1§ brinjézuar PE me dlamelér 200mm SN 4, (4 kN/m ?) m 150.00 4.00 € 4600.00 €
34 |Shlylla ekz dhe elemeleve {jera dhe lransporll derl ne depo 1é Fushkosoves. m 1.00 50.00 € 50.00 €
a7 Malja e rezilencé sé lokéziml -atestel, shqyriml | Izolimit t& copé 1.00 800.00 € 800.00 €
Kabdlive, TS 10(20)/0.4 kV dhe punimi | projek!il 14 reallzimit
38 (Malerlalel e Imlla copé 1.00 500.00 € 500.00 €
39 [Pérpliimi | dokumelacionlt dhe leja e punés nga KEDS per ranim leknlk copé 1.00 300.00 € 300.00 €
40 |Pérplliml | dokumetaclonlt dhe A-lesleve té tokézimit A-Testet e Iéshimit né uné copé 1.00 200.00 € 200.00 €
Glithse]te 83,807.61 €




Furnizimi dhe monfimi'e irafos 1SSH S0RVA = Rezall- KK.Skenderdj
Pershkriml | puneve Njesla Sasla Cmimi Shuma - €
Mobliiziml | ndérmarrjes per fillimin e punimeve né projekL. linglzml gleodezlk me sisleme
klasike GPS dhe tolal stallon s dhe slsteme le avancuara Lidar sl dhe pikeliml me kete
T |sistem .. Né gmim té llogaritet koslo e pérpliimt 16 planit dhe programil punves sl dhe e copé 1.00 3,800.00 € 3,800.00 €|
glithé koslo e Iransporfil dhe vendosjes se makinave me slefin punues ne Vend Punishie
2 |Transformalorl 10(20)/0.4kV: 50 [kVA] 10000 20000 /400+2x2.5% : : Yzn-Il 400/230 v copé 1.00 3.500.00 € 3,500.00 €
3 |Orman diskibuliv I Jashlem TU 50 kVA copé 1.00 3.000.00 € 3,000.00 €
4 Shkarkues té mbllenslonit, lensionl neminal I shkarkvesve 20 [kVI, ryma 10 [kA), pér monlim copé 2.00 50.00 € 120.00 €
_s— Izolaloré mba]tés 1é dre|té nga slilkonl lip " PSI 20 kv * copé 7.00 30.00 € 210.00 €
& |lzolaloré | sliikonit Hpl * ZNSI 20 kV EE * i copé 18.00 40.00 € 720.00 €
2 :IEn:(hIrév 16 njéfishté té Izolalorlt bartés me flamur " LSI JN 20 kV" o Izolatorié 11 1t " ZNSI 20 kV copé 9.00 60.00 € 540.00 €
8 Konzollé e rralshél metallke 1& Hiplt KC 16/30 GZ pér shiyllal kéndere 1l SHB-12/1400 285 -320 copé 2.00 170.00 € 340.00 €
T f;;lll‘o"é’ e -rraisijéi melallke 1€ liplt KC 16/32 GO (pér degézim)pér shiyllat kéndore Hp SHB- copé 2.00 190.00 € 380.00 €
10 ll(;?l:olle a.rrcl'sl:l&! melallke 16 liplt KG 16/32 GO (pér degézim)pér shiyllat kéndore lip SHB- copé 5.00 190.00 € 950.00 €
Konzollé e refshét 18 metalll 1 fiplt VNK - 12/1000 pér sht llat kéndore lip SHB-12/1000.( d= o
1 gl AR i copé 12.00 250.00 € 3,000.00 €
12 |Ndarés linjor monliml né trafoshlyllé me slguresa 10(20)kV;16 kA; 100-400 kVA copé 1.00 1.000.00 € 1,000.00 €
13 [Ndérprerés Magneto-lermik 3P, 55 kA, 0,4kV, 400 A copé 1.00 180.00 € 180.00 €
14 |Shidlll 1& tokézueslt me sekslon Fe/Zn 25x4 [mm). kg 100.00 240¢€ 240.00 €
15 |Lidhése 1é tokézueslt Fe/Zn 25x4 [mm. copé 30.00 1.00€ 30.00 €
14 _|Sonda pér tokézim Fe/Zn 2 m, (D 76émm copé 8.00 10.00 € 80.00 €
17 _[Shirit melallk me viima me gjeres! 20mm m 20.00 1.00 € 20.00 €
18 |Mbrojtésit 18 kabllil né gjatési 2.5[m] copé 1.00 30.00 € 30.00 €
19_|Pérguesl Al/Ge 50/8mm2 ( 0.196 kg/m); kg 1,983.00 1.70€ 3.371.10 €
20 Flle Izoluese pvc , HO7V-R, TU (PF) (Kuq, ZI, Kafe, Kalter, verdh-gjelbér) Cu 1x95 mm2 m 140.00 5.00 € 700.00 €
21 |Kabéll PPOO A, IkV, 4x240mm2 m 270.00 4.00 € 1.080.00 €
22 |Kleme Super Unimax 10/95 copé 12.00 1.50 € 18.00 €
23 |Papuqe pér kabéll 240 mm2 Al-Cu copé 8.00 5.00€ 40.00 €
24 |Papuqe pér kabéll 95 mm2 Al-Cu copé 24.00 3.00 € 72.00 €
Puniml | bazamenteve & ormanave per kalér, glashié dhe dhjel njesoré duke périshi:
25 (mihjen e dheut dhe ransportin gjer ne depent, punimin e bazemenlit me balon le armirvar copé 1.00 60.00 € 60.00 €
te klaslt C 25/30, gypat PE pér Kabéllt hyrese dalese me qellim k "el shie lake.
26 |Tralo Shlylle se re kapriat h= 10 m + 2 m anker, copé 1.00 4.500.00 € $,500.00 €
27 |Ankera le 12 m (™ 100kg) copé 1.00 300.00 € 300.00 €
28 :{d:mml | kanall pér shirirje 12 lird te Kabélls 0.4::\;050 10( 20)kV me dimenzione (0.4x0.9 x L = 180.00 21.00 ¢ 3,780.00. €
m (ra =
29 Gérmiml | dheut 1& kalegorls sé I1-1& ose IlI-1& 5] dhe bartja e l] glerd né de onl 1& m3 30.00 4.00€ 120.00 €
| mbeluringve
30 |Furniziml me belon 1é klasds C 25/30 dhe vuar]a né vepér, m3 70.00 120.00 € 8,400.00 €
31 |Furniziml me Réré le fraksloneve 2-4 mm dhe 0-2 mm shlrirja dhe ngjeshja m3 50.00 18.00 € 200.00 €
32 |Shiylia 18 lenslonlt 1& larté kéndore 16 belonlt me gjatés! 12 [m] 1l SHE 1271600, copé 10.00 800.00 € 8,000.00 €
23 |Shtylla t& tenslonit 1& larlé kéndore 1 belonlt me glaldsl 12 m] 1l SHB 12/1000, copé 15.00 800.00 € 12,000.00 €
34 |Gyp (D800 mm pre] belonl me glaldsi 1.0 m copé 20.00 30.00 € 400.00 €
35 |Gyp (D500 mm pre] belonl me gjatési 1.0 m copé 30.00 25.00 € 750.00 €
3¢ _|Gypa I8 brinjézuar PE me diamelér 200mm SN 4 . (4 kN/m °) m 180.00 é.00€ 1,080.00 €
37 [Shlylla ekz dhe elemeleve jera dhe fransporl derl ne depo 1& Fushekosoves m 1.00 50.00 € 50.00 €
3a |Molja e rezitencad sé tokéziml -aleslet, shqyrimi | Izolimil 1& Kabélive, TS kV dhe punimi | copé 1.00 800.00 € 800.00 €
pr
39 |Malerlalet e Imela copé 1.00 500.00 € 500.00 €
40 |Pérplliml i dokumelacionit dhe leja e punés nga KEDS pér ranim teknlk copé 1.00 300.00 € 300.00 €
41 [Pérplliml | dokumetacionit dhe A-lesteve 16 tokézimit A-Tesle! e léshimit ne une copé ‘I__Gﬂ 200.00 € 200.00 €
Gjithesejt 67,761.10 €
I




REKAPITULLIM TOTALI

Furnizimi dhe montiml e trafos TSB 100kvA -50kvA -Rr All Gashl KK.Skendercl}_, 76,610.00 €
Furnizimi dhe montimi e trafos TSSH 250kvA - Liaushe-KK.Skenderaj B83,498.66 €

Furnizimi dhe montimi e frafos TSSH 100kvA -Plluzhiné-KK.Skendera /33,049.00 €
Furniziml dhe montimi e frafos TSSH 250kvA - Qirez (Prelloc) - KK.Skenderaj .88,807.41 €
Furnizimi dhe montimi e frafos TSSH 50kvA - Rezall- KK.Skendera] 67,761.10 €
REKAPITULLIMI TOTAL| 344,925.37 €




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132016

Pér K.K. SKENDERA)
( Emri j "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t& SEMAKS SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té& prokurimit: 056 - Furnizimi dhe montimi i trafove elektrike - Ritender
Nr. prokurimit: 643-24-8006-1-1-1 , Nr. brendshém: 643-24-056-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 34,492.64€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontrakteré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 34,492.64€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 520 dité kalendarike prej 10.10.2024 deri mé 14.03.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data leéshimit: 10.10.2024

Nén/shl?i cyegﬂantuesit
. z 7 //

J 4

[’I

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



